



Oslo kommunale foreldreutvalg
postmottak@oslorkfu.no

Oslo 27.11.22

Til Utdanningsetaten

Innspill oppdragsbrev Byrådets russtrategi – forebyggingsstrategi - tiltak

Viser til overnevnte brev datert 04.05.22, samt mail til Oslo KFU den 16.11.22 med vedlegg med utdrag fra kartlegging gjort av UDE i oktober 2022. Vi fikk frist til 27.11.22 for tilsvare.

Oslo kommunale foreldreutvalg (Oslo KFU) takker for henvendelsen og er glade for at foresattstemmen er ønsket inn. Vi må likevel presisere at vi som frivillige foresatte trenger mer tid på slike viktige og omfattende spørsmål, og ber om at vi fremover får vite om henvendelsene så snart de foreligger. Slik vi leser informasjonen, var det allerede i mai ønskelig at foresatte skulle komme med innspill.

Rus er utfordrende og vanskelig tema, ofte med mange følelser knyttet seg. I tillegg kan det være forbundet med straffeansvar, da mange rusmidler er ulovlige.

Vi er bedt om å belyse følgende punkter:

- Faktorer fra et foresatt perspektiv det er viktig å ta hensyn til ved alternative tilbud til elever som sanksjoneres med bortvisning pga bruk eller omsetning av rusmidler.
- Hvor bør det alternative tilbudet til bortvisning pga bruk eller omsetning av rusmidler forankres.

Oslo KFU ønsker å spille inn at det er viktig og nødvendig at det er dialog med foresatte hele veien. Dialogen må være åpen, bære preg av respekt og ønske om å finne gode løsninger. Det er skolen og andre instanser som har ansvaret for dette, men som foresatt skal man selvsagt bidra og være en viktig samarbeidspartner i dialogen. I situasjoner som dette, er det viktig at foresatte har noen å lene seg på og som kan støtte, derfor kan det være hensiktsmessig å definere en foreldrekontakt fra skolens side.

Dersom foresatte ikke følger opp på en god eller avtalt måte, er det viktig at skolen tar dette opp med foresatte raskt. Konkret informasjon og tilbakemelding er viktig. Kommunikasjonsmåter kan være epost i tillegg til møter og telefon.

I dialogen blir det viktig at alt som gjøres, journalføres gjennom korte oppsummeringer, status og videre plan. Igjen vil Oslo KFU trekke frem at en fast kontaktperson for foresatte vil være

hensiktsmessig. Foresatte må sees på som reelle samarbeidspartnere og da må prosessene være transparente og ha reell åpenhet i alle ledd, selvsagt innenfor skolens regelverk og taushetsplikt.

Hensyn til alle elever må være styrende. Hver enkelt sak må sees på fra alle sider. Vi mener at alle skoler bør ha et alternativt tilbud til bortvisning, for å sikre at eleven det gjelder, blir ivaretatt i bortvisningsperioden. Det må tas hensyn både til eleven som har ruset seg/omsatt rusmidler og medelever.

Skolen må ha tilgang på nødvendige ressurser, både i form av ansatte og eventuelt økonomiske midler om det er nødvendig. Dette bør ikke tas av skolens eget budsjett, men være mulig å få penger fra sentralt. Hvis det er best at en miljøarbeider følger opp en elev som skal ha alternativ skole, bør det ikke gå utover andre elever, men da finne alternativer som skolen kan sette inn.

Oslo KFU mener det bør lages retningslinjer og oversikt som er tilgjengelig for alle elever og foresatte. Retningslinjene bør gi en pekepinn på hva som kan skje. Dette vil skape forutsigbarhet og likebehandling samt gjøre elever og oss foresatte bedre forberedt. Dette bør ikke være opp til hver enkelt skole å lage, men komme fra UDE. I den forbindelse ønsker vi at det hentes inn innspill blant annet fra Barneombudet, Korus Oslo/rustelefonen og utvalg av elever fra ulike skoler.

Vi mener det er viktig å skille mellom alder og differensiere alvorlighetsgraden av handlingen. Her vil overnevnte organisasjoner, eleven og foresatte kunne bidra med å trekke opp disse linjene. Selv om det bør være likebehandling, er det nødvendig å ha individuelle tilpasninger tilpasset den enkeltes elevs behov, på kort og lang sikt. Det bør være jevnlig evalueringer og stoppunkter, både i den enkelte sak og på mer overordnet nivå.

Vi mener det også er viktig at den elev som får sanksjoner grunnet rus, får nødvendig støtte og bistand samt at foresatte blir hørt i hva de mener er viktig og rett tiltak. Vi mener lovbrudd skal tas på største alvor, der politi og SaLTo vil være viktige samarbeidspartnere. Utsikt til håp, mulig endring og nye sjanser vil være essensielt og viktige fokuspunkter i kontakten.

Når det gjelder forankring, mener Oslo KFU det er viktig at strategien forankres sentralt i Osloskolen. På den måten sitter ikke skolene med ansvaret alene, det vil skapes oversikt over hvor mange elever det gjelder og ressursene blir fordelt best mulig. Videre bør tiltakene og retningslinjene forankres lokalt, da det i noen tilfeller kan være aktuelt med lokale tilpasninger. Både skolens personale, elever og foresatte bør gjøres kjent med disse, og få mulighet til å gi innspill gjennom driftsstyret, elevrådet og FAU.

Vennlig hilsen Oslo KFU